CAMARA MUNICIPAL OC

.. BALSAS-MA
I<A» <1 <<

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS / Jy

CÂMARA MUNICIPAL DE BALS^
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES^

INDICAÇAO N° 838/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDiCAÇÂO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SiLVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A REFORMA DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO BAIRRO SÃO FÉLÍX.

JUSTIFICATIVA

A Quadra mencionada está com alto grau de deterioração, com a estrutura comprometida,

parte da parede de um lado caiu, e a outra parte está com muitas rachaduras e o piso também

está totalmente comprometido. Por isso solicitamos essa reforma, pois a quadra é um grande

instrumento daquela comunidade, onde centenas de jovens, crianças e adultos utilizam para

as mais diversas práticas esportivas.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, que
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENARiO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
-●3

ARNAuéo GOftreS DE SOUSA
Vereadór (PDT)l

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr, José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com